Муниципальное образование  городской округ – город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе в электронной форме

«30» апреля 2013 г.                                                                              № 0187300005813000143-1
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений города Югорска (далее комиссия):

1. Голин С.Д. - первый заместитель главы администрации города -  директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;

Члены  комиссии:

2. Морозова Н.А. - советник главы города Югорска;

3. Ярков Г.А - заместитель директора департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;

4. Резинкина Ж.В. - заместитель начальника управления экономической политики;
5. Тельнова Н.А. – начальник  контрольно-ревизионного отдела департамента финансов;

6. Абдуллаев А.Т. - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства;
Всего присутствовали 6  членов комиссии, что составляет  60 % от общего количества членов.
Представитель заказчика: Скороходова Людмила Сабитовна, главный специалист производственно-аналитического отдела департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска.

1. Наименование аукциона: открытый аукцион в электронной форме №0187300005813000143 на право заключения муниципального контракта на выполнение работ по восстановлению газонов   городских территорий в городе Югорске.

Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – http://zakupki.gov.ru/, код аукциона 0187300005813000143, дата публикации 19.04.2013.

2. Заказчик: Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска. Почтовый адрес: 628260, г. Югорск, ул.Механизаторов, д.22, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

3. Процедура рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в 10.00 часов 30 апреля  2013 года, по адресу: ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

4. До окончания указанного в извещении о проведении аукциона срока подачи заявок на участие в аукционе «29» апреля 2013 г. 10 часов 00 минут была подана: 1 (одна) заявка на участие в аукционе (под номером № 4878678).Отозвана заявка №4849391.

5. Комиссия, руководствуясь Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» рассмотрела первую часть поступившей заявки на участие в аукционе на соответствие требованиям, установленным в документации об аукционе, и приняла решение:

5.1) признать участником аукциона участника размещения заказа №4878678, подавшего заявку на участие в аукционе.

6. В соответствии с частью 21 статьи 41.8 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» аукцион признан несостоявшимся (подана только одна заявка).

7. Комиссия, руководствуясь Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» рассмотрела вторую часть поступившей заявки на участие в аукционе на соответствие требованиям, установленным в документации об аукционе, и приняла решение:

7.1) признать заявку №4878678  на участие в аукционе, поданную участником размещения заказа соответствующей требованиям, установленным документацией об аукционе.

8. Сведения об участнике размещения заказа, подавшем заявку на участие в открытом аукционе в электронной форме:

	Номер заявки
	Наименование участника аукциона

	4878678
	Наименование участника

Общество с ограниченной ответственностью "Югорскэнергогаз",
ИНН

8622007609
КПП
862201001
Юридический адрес

Почтовый адрес

628260, Ханты-Мансийский Автономный округ - Югра АО, Югорск г, ул.Геологов, д.15 -
628260, Ханты-Мансийский Автономный округ - Югра АО, Югорск г, ул.Геологов, д.15 -

9. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте оператора электронной площадки http://www.sberbank-ast.ru.

Сведения о решении

членов комиссии о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе их  в допуске к участию в аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе

	Решение члена комиссии
	Подпись члена комиссии
	Состав комиссии

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пунктах 5,7 настоящего протокола

	С.Д. Голин

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пунктах 5,7 настоящего протокола

	Н.А.Морозова

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пунктах 5,7 настоящего протокола

	Г.А. Ярков

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пунктах 5,7 настоящего протокола

	Н.А. Тельнова

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пунктах 5,7 настоящего протокола

	Ж.В.Резинкина

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пунктах 5,7 настоящего протокола

	А.Т. Абдуллаев

Председатель комиссии:

С.Д.Голин

Члены  комиссии
__________________Н.А.Морозова                                                                            _____________________ Г.А.Ярков

_________________Ж.В.Резинкина

  __________________Н.А. Тельнова

                                                                                   ________________ А.Т.Абдуллаев
Представитель заказчика:                                                              ________________________ Л.С. Скороходова
                                                                                                                                               Приложение 1

                                                                                                                                               к протоколу рассмотрения заявок

                                                                                                                                               открытого аукциона в электронной форме

                                                                                                                                             от  «30» апреля  2013 г. № 0187300005813000143-1

Таблица рассмотрения заявок

открытого аукциона в электронной форме на право заключения муниципального контракта на выполнение работ по восстановлению газонов   городских территорий в городе Югорске.

Заказчик: Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска

	Обязательные требования
	№ пункта
	Характеристика товара
	Номер заявки

	4878678
ООО «Югорскэнергогаз»,

 г. Югорск

	Первая часть заявки на участие в открытом аукционе в электронной форме должна содержать следующие сведения:
- согласие участника размещения заказа на выполнение работ, оказание услуг на условиях, предусмотренных документацией об открытом аукционе в электронной форме, а также конкретные показатели используемого товара, соответствующие значениям, установленным документацией об открытом аукционе в электронной форме, и указание на товарный знак (его словесное обозначение) (при его наличии) предлагаемого для использования товара.
	1
	Газонная смесь «Уральский изумруд» или «Уральский газон» с характеристиками: универсальная травосмесь предназначена для создания лугового газона на детских площадках, в парках, скверах, а также для благоустройства дворовых территорий в черте города. Отличается быстрым развитием, высокой устойчивостью к неблагоприятным условиям окружающей среды, зимостойкостью и долголетием. Высота скашивания травостоя не более 6-8 см, норма высева не менее 3 и не более 4 кг на 100 м2.  Подбор травосмеси из многолетних злаков с учетом особенностей климатических условий и почвы, быстрая всхожесть семян, равномерность развития, долговечность и устойчивость к болезням, всхожесть не ниже 80 %, восстановление покрова при скашивании. Травостой должен быть плотным, дернина – прочной, упругой, устойчивой к скашиванию и уплотнению почвы.
	Соответствует

	2
	Плодородный грунт должен иметь следующие характеристики: плодородный грунт применяется при проведении работ по озеленению и благоустройству территорий, для повышения плодородия почвы.    Грунт на основе торфо-песчаных смесей - смесь черного цвета на основе низинного или переходного торфа . В составе смеси: торф не менее  60% и не более 70%, песок –не менее  30 и не более 40 %. Смесь обладает среднесуглинистым составом с повышенным содержанием органики.
	Соответствует

	3
	Удобрение комплексное универсальное   должно иметь следующие характеристики:комплексное, гранулированное удобрение.

Рекомендуется для плодовых и декоративных деревьев, луковичных культур, для различных типов газонов.

Содержит повышенное количество фосфора и калия, которые особенно необходимы растениям в осенний период;

Обеспечивает благоприятные условия для укоренения и дальнейшего развития различных типов газона;

СОСТАВ удобрения

Азот не менее 10% и не более 11%

Фосфор не менее 7% и не более 8%

Калий не менее 20% и не более 21%

Магний не менее 1,5% и не более 1,6%

Марганец не менее 0,07% и не более 0,08%

Медь не менее 0,01% и не более 0,02%

Цинк не менее 0,01% и не более 0,02%

Бор не менее 0,02% и не более 0,03%

Массовая доля гуминовых соединений не менее  1.9% и не более 2%
	соответствует

	4
	Вода должна иметь следующие характеристики: вода для полива должна быть чистой, не мутной и без запаха, с низким содержанием солей, нейтральной или слегка кислой реакцией. Вода для полива должна иметь нейтральный кислотно-щелочной баланс и минимальное количество токсичных примесей (хлора, фтора, тяжелых металлов и т.д.). Кислотно-щелочной баланс не должен выходить за пределы диапазона электронного измерителя не менее 6 и не более 7,5.
	Соответствует

	  Непроведение ликвидации  или отсутствие решения арбитражного суда о признании участника  банкротом и об открытии конкурсного производства
	не проводится
	не проводится

	Неприостановление деятельности участника размещения заказа
	не приостановлена
	не приостановлена

	 Отсутствие у участника задолженности по начислениям и налогам и иным обязательным платежам за прошедший календарный год
	не превышает 25 % балансовой стоимости активов
	не превышает 25 % балансовой стоимости активов

	 Отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков сведений об участнике размещения заказа
	отсутствует
	отсутствует

	 Объем предоставленных документов и  сведений для участия в аукционе
	В полном объеме
	В полном объеме

	Начальная (максимальная) цена контракта — 448 500  рублей

	Предложение заказчика:

1. Участник размещения заказа ООО «Югорскэнергогаз», г. Югорск  соответствует требованиям ст.11 Федерального закона от 21.07.2005 №94-ФЗ. Первая и вторая части заявки участника размещения заказа ООО «Югорскэнергогаз» соответствует требованиям, установленным документацией об открытом аукционе.

2. Так как на открытый аукцион в электронной форме подана только одна заявка участника размещения заказа открытый аукцион в электронной форме на выполнение работ по восстановлению газонов   городских территорий в городе Югорске на основании ч. 21 ст. 41.8 Федерального закона №94-ФЗ признается не состоявшимся.

3. Считаем возможным, в соответствии с ч.11 статьи 41.9  Федерального закона №94-ФЗ заключить муниципальный контракт на выполнение работ по восстановлению газонов   городских территорий в городе Югорске с ООО «Югорскэнергогаз»,  как с единственным участником, заявка которого признана соответствующей документации об аукционе. На условиях, предусмотренных документацией об аукционе, по начальной (максимальной) цене контракта, указанной в извещении о проведении аукциона, или по цене контракта, согласованной с участником размещения заказа ООО «Югорскэнергогаз» и не превышающей начальной (максимальной) цены контракта — 448 500  рублей.

Решение:____________________________________________
Член комиссии:______________________________________